
※アレルギー食材及び、食べていないものに〇印をお願いします。

アレルギー 食物アレルギー　あり（材料名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）・　なし 　・全て摂取済み

除去無し　　・除去〈上記記載分のうちライン除去するものには◎をつけてください〉

分類　 食品 除去する食品・料理を〇で囲んでください。

卵料理 ・卵焼き　・オムレツ

・卵とじ　・かきたま汁

卵を使った料理 ・卵を使ったケーキ類及びパン　（ホットケーキ、カップケーキ、バターロール、蒸しパンなど）

・ハンバーグ　・天ぷら　・フライ

卵を使った加工品 ・マヨネーズ　　※園では卵不使用のマヨネーズタイプドレッシングを使用しています。（使用　〇　　　×　）

・魚肉加工品（かまぼこ　ちくわ　魚肉ソーセージ）　・豚肉加工品（ハム・ウインナーなど）

牛乳・生クリーム ・牛乳　・生クリーム　

乳製品 ・プロセスチーズ　・粉チーズ　・ヨーグルト　・バター

・クリームシチュー　・クリームスープ（コーンスープなど）　・グラタン

・牛乳・粉乳を使ったケーキ類及びパン（ホットケーキ、カップケーキ、バターロール、蒸しパンなど）

・ハンバーグ　・オムレツなど

・マーガリン　・食パン

・クリームルウ　・カレールー

・市販菓子（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）・パン（バターロールなど）

小麦製品 ・小麦粉　・パン　・麺類　・おつゆ麩

・小麦粉を多く使った料理（お好み焼き、ホットケーキなど）

・小麦粉を少し使った料理（唐揚げなど）

・クリームルウ　・カレールー

・市販菓子（ビスケット、クッキーなど）

調味料 調味料 ・しょうゆ　・みりん　・酢　・味噌　・トマトケチャップ　・ウスターソース　・マヨネーズ

・大豆　・枝豆　・きな粉　・納豆　・おから　・高野豆腐

・豆腐　・油揚げ　・厚揚げ

米 米 ・もち米　・白玉粉　・上新粉

・ごま　・ごまを含む菓子（クッキー、ビスケットなど）

・ココナッツ　

鶏肉 ・鶏ひき肉　・鶏もも肉　・鶏むね肉

豚肉 ・豚ひき肉　・合いびき肉　・豚肉

牛肉 ・牛ひき肉　・合いびき肉　・牛肉

魚類 ・タラ　・鮭　・その他白身魚（かれい　さわらなど）

甲殻類　 ・えび　・かに

・えび・かにを使った加工品（せんべい、フライなど）

貝類 ・シジミ　・シジミエキス

魚卵等 ・ちりめんじゃこ（しらす）　※えび・かにが含まれている場合があります。

芋類・きのこ類

野菜類・果物

その他

肉類

魚介類

その他

記入日　　　　　年　　　　　月　　　　　日　　　　　　　　　園児名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者名：

種実類 種実類

食物アレルギー除去食品チェック表

製造ライン

卵

乳
牛乳・粉乳を使った料理

牛乳・乳製品を

使った加工品

小麦
小麦粉を使った料理

小麦粉を使った

加工品

大豆 大豆・大豆加工品


